Manaus, quarta-feira, 14 de junho 2023 e-DOLM  Edição 1828

3

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO CONTRATO 012/2021-CMM

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva do Sistema de Poço
Artesiano, conforme condições e especificações técnicas contidas no
Termo de Referência desta Câmara Municipal de Manaus.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8666/93, Processo
Administrativo n.º 2023.10000.10718.0.0001346.
PRAZO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses, no período
compreendido de 02/06/2023 a 01/06/2024.

VALOR: valor de R$ 60.389,00 (sessenta mil, trezentos e oitenta e nove
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste
Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: programa
de trabalho 01.122.0122.2181 – Contratação de Serviços para
Manutenção Funcional da CMM, na natureza de despesa 33.90.3916 –
Manutenção e conservação de bens imóveis.

SIGNATÁRIOS: CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela CMM e o
Sr. ALAN CARLOS DE OLIVEIRA PRADO, pela empresa EPONET
TECNOLOGIA LTDA.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 02 de junho de 2023.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

014/2021

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de

serviço de telecomunicações e telefonia fixa comutada - STFC,

contemplando solução de telefonia IP (pabx ip), ramais DDR (discagem

direta a ramal), chamadas telefônicas fixa, móvel e longa distância e

telefones IPS, como também a contratação de um link de 500mbps full de

acesso dedicado à internet por meio de IP internet protocolo, com o

fornecimento de 16 IPS válidos de máscara 28 bits e circuitos de acesso

em fibra óptica redundante, com mais de uma saída de Manaus por

circuito distinto, fornecimento de pontos de acesso (AP) rede wi-fi

inteligente com controladora de alto desempenho, como também a

contratação de um circuito em fibra óptica com redundância e dedicado

para transporte de dados entre câmara municipal de Manaus e prefeitura

municipal de Manaus com banda simétrica de 60mbps para cópia de

segurança de dados, na forma do Termo de Referência.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8666/93, Processo

Administrativo n.º 2023.10000.10718.0.001410.

PRAZO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses, no período

compreendido de 02/06/2023 A 01/06/2024.

VALOR: valor global será de R$1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil

reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste

Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 01101 -

Câmara Municipal de Manaus - 01.122.0122.2181.0000 - Contratação de

Serviços para Manutenção Funcional da CMM - 15000000 - Recursos não

Vinculados de Impostos - 33904021 - Telefonia Fixa e Móvel- pacote de

comunicação de dados e redes em geral

SIGNATÁRIOS: CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela CMM e o

Sra. MARA LENILMA LIMA CORREA e Sr. FRANCILAIS AFONSO

LUCAS GUIMARÃES, pela empresa LOGIC PRO SERVIÇOS DE

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA-ME.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 02 de junho de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO 008/2023-CMM

OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de materiais

a ser utilizado, para uma melhor comunicação com as diretorias e a equipe

de segurança nos dias de evento da Câmara Municipal de Manaus,

conforme especificações, quantidades estimadas e condições

estabelecidas no Termo de Referência.

FUNDAMENTAÇÃO: Em consequência do Processo Licitatório na

modalidade Pregão Presencial Nº 005/2023 - CMM. Processo Administrativo

n.º 2023.10000.10718.0.000619.

PRAZO: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, no período

compreendido de 23/05/2023 a 23/05/2024.

VALOR: valor global de R$ 212.040,00 (duzentos e doze mil, quarenta

reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste contrato

correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:

01.122.0122.2181.0000 – Contratação de Serviços para Manutenção

funcional da CMM - Fonte de Recursos: 15000000 -Recursos não

vinculado de imposto - Natureza da Despesa: 33904014 - Locação de

Equipamentos de Tic-Telefônico.

SIGNATÁRIOS: CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela CMM e o

Sra. KAMILLA SALGADO DOS SANTOS, pela empresa ALV

SERVICOS DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 23 de maio de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO 009/2023-CMM

OBJETO: Contratação de empresa especializada na Locação de um
imóvel com monitoramento de câmeras de segurança, alarme e portaria
de vigilância, localizado na Av. Coronel Cyrillo Neves, 1010 G-5, Bairro
Santo Agostinho, CEP 69.036-605, para funcionar como depósito de bens
servíveis e inservíveis, de todos os setores da Câmara Municipal de
Manaus, conforme Termo de Referência.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso X, da Lei nº 8666/93, Processo
Administrativo n.º 2023.10000.10718.0.000338.

PRAZO: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, no período
compreendido de 23/05/2023 a 23/05/2024.